
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И. ТОЛБУХИНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя) 

 

П Р И К А З 

 

г. Симферополь 

 

 28.12.2023 г.                                                                                                                     № 807 

                                                                 

Об итогах II четверти   2023/2024  

учебного года во 5-11 классах 

  

Согласно годовому плану работы ОУ на 2023-2024 учебный год, с целью выявления 

соответствия уровня учебных достижений обучающихся требованиям Государственного 

образовательного стандарта начального общего образования 

администрацией ОУ был проведен мониторинг качества учебных достижений 

обучающихся 5-11 классов за вторую четверть 2023/2024 учебного года  

 

Итоги мониторинга учебных достижений обучающихся 5-11 классов за 2-ю 

четверть 

Класс Кол-во 

уч-ся 

Учатся 

на 5 

На 4 и 5 Не успев. Кач-во знаний 

% 

Кач-во 

успеваемости 

% 

5-А 28 0 7 2 25 92,8 

5-К 29 0 9 0 31 100 

5-КД 30 2 15 2 56,6 93 

5-М 34 1 18 0 55,8 100 

5-Р 35 4 15 1 54,2 97 

6-А 30 2 11 1 43 96,6 

6-Б 17 0 2 0 11,8 100 

6-К 30 0 5 0 17 100 

6-КД 21 0 5 3 23,8 85,7 

6-М 36 0 12 0 33 100 

6-Р 29 0 11 0 37,9 100 

7-А 34 1 8 0 24,3 100 

7-Б 32 3 13 0 50 100 

7-В 27 0 4 3 14,8 88,8 

7-Д 33 0 6 0 18 100 

8-Е 25 1 3 0 16 100 

8-И 33 3 8 0 33,3 100 

8-КД 21 0 3 0 14,2 100 

8-М 30 2 9 0 36,6 100 

8-С 28 4 10 0 50 100 



9-И 25 0 6 3 24 88 

9-КД 21 0 5 3 24 86 

9-М 30 0 5 7 16,6 76,6 

9-Т 27 0 7 3 25,9 88,8 

10-А 26 0 1 1 3,8 96,1 

10-Б 21 0 3 7 14,2 66,6 

10-В 25 0 6 0 24 100 

11-А 25 1 4 2 20 92 

11-Б 15 0 8 0 53,3 100 

Всего 794 21 207 44 28,7 94,4 

 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Считать результаты образовательной деятельности в 5-11 классах за вторую четверть 

2023-2024 учебного года удовлетворительными. 

2.Отметить низкое качество знаний в 6-Б, 6-К, 6-КД, 7-А, 7-В, 7-Д, 8-Е, 8-КД, 9-И, 9-КД, 

9-М, 10-А, 10-Б, 10-В, 110А классах.  

3.Заместителю директора по УВР Горюн М.И.  при осуществлении внутришкольного 

контроля во второй четверти отслеживать эффективность использования методик 

обучения, работу со слабоуспевающими учащимися в классах с низкой мотивацией 

обучения. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Горюн М.И. 

 

 

 

Директор                                                                                                       В. Е. Кубанова                                           

 

 

 

 С приказом от 28.12.2023 № 807   ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Дата ФИО Подпись 

    

    

    

    

    

    

    
  


		2023-12-28T10:18:40+0300
	Кубанова В. Е.




